
1 

 

Il Presidente propone la trattazione dell’ordine del giorno n. 7 avente per oggetto: nomina della 

Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte di assise e di Corte d’assise 

d’appello 

 

PRESIDENTE: 

 

Unica votazione per due membri, qui non c’è maggioranza e minoranza chi prende più voti viene 

nominato. Procediamo alla votazione nominale. 

 

 

Il Presidente, invita quindi, Il Consiglio a procedere, mediante votazione per schede segrete, con 

l’assistenza degli scrutatori Anesa Nicholas, Togni Stefano, Paganoni Simone alla nomina della 

Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte d’Assise e di Corse d’Assise 

d’Appello. 

 

 

Consiglieri presenti n. 33 

Consiglieri votanti n. 33 

 

 

Hanno ottenuto voti: 

 

Nosari Luca   voti n. 11 

Riccardi Francesca   voti n. 21 

Schede bianche   n.  1 

 

 

Il Presidente proclama l’esito della votazione e dichiara che la signora Riccardi Francesca e il signor 

Nosari Luca sono nominati componenti della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello. 



2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista l’allegata proposta, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile 

della direzione interessata in data 03/06/2019 in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49, c.1, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 

dell'articolo 27, c. 2, dello statuto comunale. 

 

Vista la L. 287/1951. 

 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

di nominare i signori Riccardi Francesca e Nosari Luca quali componenti della Commissione per la 

formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte di assise e di Corte d’assise di appello. 

 
 


